Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  19.09.2013                                                                         № 11/75

О внесении изменений в постановление Администрации

города Глазова от 01.08.2013 года №11/56
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий электросетевым организациям на возмещение затрат по приобретению, установке  и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета  электрической энергии  в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального образования  «Город Глазов» на  2013 год»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Глазовской городской Думы  от 21.12.2012 года № 264 «О бюджете города Глазова на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом муниципального образования «Город Глазов», муниципальной  подпрограммой «Энергоэффективность в бюджетной сфере и жилищно-коммунальном хозяйстве муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2010-2014 годы» Республиканской целевой программы «Энергоэффективность в Удмуртской Республике на 2010-2014 годы», утвержденной Постановлением Администрации города Глазова от 01.03.2010 г. №9/9 , соглашением между Министерством промышленности и энергетики Удмуртской Республики и Администрацией города Глазова «О предоставлении субсидии муниципальному образованию «Город Глазов» на установку общедомовых приборов учета электрической энергии в многоквартирных домах» № БС 4/13 –МКД от 22.07.2013 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Глазова от 01.08.2013 года № 11/56 «Об утверждении Положения  о предоставлении субсидий электросетевым организациям на возмещение затрат по приобретению, установке  и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета  электрической энергии  в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального образования  «Город Глазов» на  2013 год» следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2.  Определить уполномоченным органом по распределению субсидий из бюджета муниципального образования «Город Глазов» на возмещение затрат по приобретению, установке и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета электрической энергии в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Город Глазов», управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова.».
1.2. Пункты 2 и 3 постановления считать соответственно пунктами 3 и 4.

1.3. Подпункт 1 пункта 5 положения изложить в следующей редакции: «1) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению с приложением расчета субсидии.».
1.4. Пункт 13 положения изложить в следующей редакции: «13. Субсидия перечисляется Организации на основании сводной отчетной информации и отчетов о затратах по приобретению, установке и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета электрической энергии в многоквартирных домах по форме, установленной соглашением.».
1.5. В приложении 2 к Положению столбец 4 исключить.

1.6. Подпункт 1 пункта 15 положения изложить в следующей редакции: «1) ежемесячно в срок до 5 числа месяца представлять в Администрацию отчёт о затратах по приобретению, установке и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета электрической энергии в многоквартирных домах по форме, установленной соглашением.».
1.7. Приложение 3 к Положению исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г. Высотских.
Глава Администрации города Глазова

 А.Н. Коземаслов